
UCHWAŁA NR XXXIII/328/21 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żary na lata 2021 - 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372) oraz art. 226, art. 227, art. 229, art. 230, art. 231, art. 232 ust. 2 ust. z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/259/20 Rady Gminy Żary z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Żary na lata 2021 - 2024 dokonuje się następujących zmian: 

1) Załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        
  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3ED39C98-396D-4248-A991-8DD8E1955EF7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXXIII/328/21
Rady Gminy Żary
z dnia 25 listopada 2021 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2018 51 928 515,79 51 345 753,04 10 265 417,00 539 380,32 10 969 813,00 14 542 055,56 15 029 087,16 7 891 193,00 582 762,75 242 009,88 334 602,87

Wykonanie 2019 60 018 508,21 56 034 877,92 11 117 930,00 690 139,34 10 903 811,00 17 519 468,19 15 803 529,39 8 006 957,10 3 983 630,29 551 341,82 3 431 302,58

Plan 3 kw. 2020 59 380 764,37 57 308 699,71 11 209 866,00 412 573,95 11 457 858,00 20 710 744,90 13 517 656,86 7 122 084,00 2 072 064,66 1 228 276,59 842 171,28

Wykonanie 2020 65 930 528,20 61 779 913,71 11 667 253,00 796 090,46 11 508 858,00 20 972 536,06 16 835 176,19 8 564 516,19 4 150 614,49 1 336 243,59 2 812 667,81

2021 64 720 608,31 63 455 886,56 12 090 033,00 662 598,40 13 675 527,00 20 512 940,02 16 514 788,14 7 742 613,99 1 264 721,75 664 617,57 390 822,24

2022 59 838 025,00 59 838 025,00 12 013 773,00 400 000,00 12 820 279,00 16 716 725,00 17 887 248,00 7 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 59 955 125,00 59 955 125,00 12 013 773,00 400 000,00 13 125 523,00 17 134 643,00 17 281 186,00 7 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 60 013 675,00 60 013 675,00 12 013 773,00 400 000,00 13 125 523,00 17 134 643,00 17 339 736,00 7 600 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3ED39C98-396D-4248-A991-8DD8E1955EF7. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2018 50 106 498,39 40 954 765,01 15 098 671,99 0,00 0,00 152 090,82 0,00 0,00 9 151 733,38 9 151 733,380,00 209 689,10

Wykonanie 2019 56 011 561,44 46 203 898,43 15 889 583,91 0,00 0,00 111 055,04 0,00 0,00 9 807 663,01 9 807 663,010,00 768 111,70

Plan 3 kw. 2020 63 015 149,05 53 092 363,33 18 159 214,96 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 9 922 785,72 9 922 785,720,00 1 331 540,00

Wykonanie 2020 60 804 652,24 50 672 370,81 16 469 879,23 0,00 0,00 51 790,80 0,00 0,00 10 132 281,43 10 132 281,430,00 1 303 716,67

2021 66 559 836,56 56 077 745,27 19 565 911,91 0,00 0,00 13 960,75 0,00 0,00 10 482 091,29 10 482 091,290,00 460 344,35

2022 59 838 025,00 49 299 019,00 18 655 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 539 006,00 10 539 006,000,00 0,00

2023 59 955 125,00 50 531 494,00 19 121 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 423 631,00 9 423 631,000,00 0,00

2024 60 013 675,00 50 531 494,00 19 121 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 482 181,00 9 482 181,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3ED39C98-396D-4248-A991-8DD8E1955EF7. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2018 1 822 017,40 1 200 000,00 11 599 277,79 0,00 0,00 0,00 0,00 11 249 277,79 0,00

Wykonanie 2019 4 006 946,77 1 240 000,00 12 221 292,55 0,00 0,00 0,00 0,00 12 221 292,55 0,00

Plan 3 kw. 2020 -3 634 384,68 0,00 4 929 384,68 0,00 0,00 233 652,33 233 652,33 4 680 732,35 3 400 732,35

Wykonanie 2020 5 125 875,96 1 280 000,00 14 989 813,15 0,00 0,00 233 652,33 0,00 14 756 160,82 0,00

2021 -1 839 228,25 0,00 3 150 761,25 0,00 0,00 1 839 228,25 1 839 228,25 1 311 533,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3ED39C98-396D-4248-A991-8DD8E1955EF7. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2018 350 000,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240 000,00 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 15 000,00 0,00 0,00 0,00 1 295 000,00 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 1 280 000,00 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 311 533,00 1 311 533,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3ED39C98-396D-4248-A991-8DD8E1955EF7. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2018 x x x x 0,00 3 831 563,00 30,00 10 390 988,03 21 640 265,820,00

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 2 591 533,00 0,00 9 830 979,49 22 052 272,040,00

Plan 3 kw. 2020 x x x x 15 000,00 1 311 533,00 0,00 4 216 336,38 9 130 721,060,00

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 1 311 533,00 0,00 11 107 542,90 26 097 356,050,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 378 141,29 10 528 902,540,00

2022 x x x x 0,00 0,00 0,00 10 539 006,00 10 539 006,000,00

2023 x x x x 0,00 0,00 0,00 9 423 631,00 9 423 631,000,00

2024 x x x x 0,00 0,00 0,00 9 482 181,00 9 482 181,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3ED39C98-396D-4248-A991-8DD8E1955EF7. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2018 0,00% x x x x x29,59%

Wykonanie 2019 0,00% x x x x x26,96%

Plan 3 kw. 2020 0,00% 12,65% x x x x16,01%

Wykonanie 2020 0,00% 27,82% x x x x31,09%

2021 3,09% 17,40% 24,19% 29,21% TAK TAK18,95%

2022 0,00% 24,44% 20,64% 25,67% TAK TAK24,44%

2023 0,00% 22,01% 19,80% 24,83% TAK TAK22,01%

2024 0,00% 22,11% 21,80% 21,80% TAK TAK22,11%

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3ED39C98-396D-4248-A991-8DD8E1955EF7. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2018 494 795,57 494 795,57 463 972,80 172 351,68 172 351,68 172 351,68 601 291,59 601 291,59 517 474,94

Wykonanie 2019 538 658,82 538 658,82 468 889,84 2 984 834,08 2 984 834,08 2 984 834,08 429 889,77 429 889,77 369 004,63

Plan 3 kw. 2020 403 800,70 403 800,70 403 800,70 588 126,41 588 126,41 588 126,41 614 444,16 614 444,16 551 393,47

Wykonanie 2020 410 742,69 410 742,69 410 742,69 588 126,41 588 126,41 588 126,41 498 480,51 498 480,51 451 901,83

2021 62 978,00 62 978,00 62 978,00 7 317,00 7 317,00 7 317,00 143 991,02 143 991,02 122 553,32

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3ED39C98-396D-4248-A991-8DD8E1955EF7. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2018 3 057 258,86 3 057 258,86 1 890 669,98 4 262 116,78 501 621,05 3 760 495,73 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 659 944,20 659 944,20 542 827,78 2 862 573,49 429 889,77 2 432 683,72 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 497 369,75 497 369,75 433 262,33 3 827 267,07 499 524,16 3 327 742,91 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 495 237,12 495 237,12 431 449,61 3 513 065,98 383 560,51 3 129 505,47 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2 348 750,00 2 348 750,00 1 206 470,00 2 922 459,21 73 709,21 2 848 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 1 230 000,00 0,00 1 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3ED39C98-396D-4248-A991-8DD8E1955EF7. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2018 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2019 1 240 000,00 30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 104 465,67

Wykonanie 2020 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 104 465,67

2021 1 311 533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3ED39C98-396D-4248-A991-8DD8E1955EF7. Podpisany Strona 9



 
Uzasadnienie 

OBJAŚNIENIA WARTOŚCI PRZYJĘTYCH W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ 
GMINY ŻARY NA LATA 2021 - 2024 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żary jest spowodowana  zmianą wyniku budżetu 
i koniecznością dostosowania wielkości zawartych w Załączniku Nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa do 
danych zawartych w uchwale budżetowej. 

1. Wieloletnia prognoza finansowa 

1.1 Ogółem zwiększa się dochody o kwotę 3.055.250,45 zł, z tego dochody bieżące o kwotę 3.323.284,93 zł, 
natomiast dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 268.034,48 zł. Łącznie z subwencji ogólnej zwiększa się 
dochody o kwotę 1.770.018 zł. Środki te dotyczą przekazania z budżetu państwa środków na uzupełnienie 
subwencji ogólnej na podstawie ustawy z dnia 14 października br. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego. Ponadto zwiększeniu uległy udziały z podatku CIT o kwotę 427.198,40 zł, oraz 
dochody z tytułu dotacji bieżących o kwotę 385.814,69 zł. Pozostałe dochody zwiększono o kwotę 
740.253,84 zł.  Dochody majątkowe ulegają natomiast zmniejszeniu o ogólną kwotę 268.034,48 zł, z czego 
wzrastają dochody ze sprzedaży mienia o kwotę 69.162,50 zł i zmniejszają się dochody z tytułu dotacji 
i środków przeznaczonych na inwestycje. 

Po zmianach łącznie dochody kształtują się następująco: 

- dochody bieżące: 63.455.886,56 zł; 

- dochody majątkowe: 1.264.721,75 zł 

Ogółem dochody: 64.720.608,31 zł. 

1.2 Ogółem zmniejsza się wydatki o kwotę 2.585.931,55 zł, przy czym wydatki bieżące ulegają zwiększeniu 
o kwotę 789.044,65 zł, natomiast wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 3.374.976,20 zł. W ramach 
wydatków bieżących zmniejszeniu ulegają wydatki na obsługę długu o kwotę 36.039,25 zł, oraz wydatki na 
wynagrodzenia z narzutami o kwotę 45.376,12 zł. 

Po zmianach łączne wydatki kształtują się następująco: 

- wydatki bieżące: 56.077.745,27 zł; 

- wydatki majątkowe: 10.482.091,29 zł; 

Ogółem wydatki: 66.559.836,56 zł. 

Wzrasta nadwyżka operacyjna z kwoty 4.666.665,66 zł do kwoty 7.378.141,29 zł to jest o kwotę 
2.711.475,63 zł. 

1. Wprowadzone zmiany wpływają na przychody, rozchody oraz wynik budżetu. 

Zmianie ulega wynik budżetu poprzez zmniejszenie deficytu o kwotę 5.641.182 zł tj. do kwoty 
1.839.228,25 zł. Ponadto zmniejszeniu ulegają przychody o łączną kwotę 5.656.182 zł, z tego: 

- przychody z tytułu spłaty pożyczek - kwota 15.000 zł; 

-przychody z tytułu środków określonych w art. 217 ust 2 pkt 6 (Ws) - kwota5.641.182 zł. 

Zmniejszeniu ulęgają również rozchody o kwotę 15.000 zł z tytułu środków przeznaczonych na udzielone 
pożyczki. 

W zakresie załącznika Nr 2 - przedsięwzięć nie wprowadzono żadnych zmian. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3ED39C98-396D-4248-A991-8DD8E1955EF7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



